



FM 2015/89  
12. marts 2015  
Aqqaluaq B. Egede

**Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx.xx 2015 ændring af Landstinglov om fiskeri.  
(Ændringer om udstedelse og opretholdelse af tilladelser til erhvervsfiskeri)**

(Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug)

Det er et faktum at fiskeriet er et erhverv der tiltrækker mange. Vi ved også at der er et stort behov for at organisere erhvervet på en anden måde. En bæredygtig forvaltning af fiskebestandene skal også beskytte vores levestandard. Bæredygtighed betyder også stabilitet i forhold til landets og borgernes økonomi og levevilkår. Bæredygtighed er også at undgå forringelser i vilkårene for børn og gamle.

Bæredygtighed er således ikke et begreb der kun handler om fiskeri, men noget som har stor betydning for landets og befolkningens ve og vel. Bæredygtighed er heller ikke noget som kun Naturinstituttet, fiskerne og politikerne har ansvaret for. Vi skal fælles om at forvalte vores ressourcer bæredygtigt.

Inuit Ataqatigiit er enige i det fremlagte lovforslag. Uanset det, så vil loven i sig selv ikke medføre en forsvarlig og bæredygtig forvaltning af fiskeressourcerne. Vi er jo klar over at den nuværende Naalakkersuisoq for Fiskeri, mens han var medlem af Inatsisartut, fik vedtaget et forslag som betød at der blev tegnet en streg, hvorefter der blev etableret et område med frit fiskeri uden mulighed for kontrol.

Den nye grænse som blev tegnet, har givet myndighederne store udfordringer og den har også betydet en kriminalisering af enkelte fiskere. Vi vil benytte lejligheden til at spørge Naalakkersuisoq hvad han agter at gøre ved dette problem?

Naalakkersuisuts lovforslag er et bevis på at der er behov for tilpasning, mellem fiskebestandenes størrelse og den store søgning der er til fiskerierhvervet. Hvordan vil man konkret udmønte den kontrol af enkelte fiskere som lovforslaget vil give adgang til?

Der ligger store udfordringer med hensyn til en bedre forvaltning af det kystnære fiskeri efter hellefisk, derfor henviser vi lovforslaget til behandling i Fiskeri-, og fangstudvalget.

(Aqqaluaq B.Egede, Inatsisartuni ilaasortaq, Inuit Ataqatigiit)